termasuk katagori najis ini adalah; darah, nanah, muntahan, kotoran manusia

9 Wahbah al-Zuhaili, Al-Fiqh al-Islami wa Adillatuh, (Beirut: Dar al-Fikr, cet. 3, 1996), j. 1,

h. 149.
10 Abi Zakaria al-Anshari, Fathu al-Wahab bi Syarh Minhaj al-Thullab, (Beirut: Dar al-Fikr,

2002M-1422H.), t.th., h. 25. Musthafa Dib al-Bigha, Al-Tazdhib fi Adillah Matan al-Ghayah wa al-

Taqrib, (Surabaya: Al-Hidayah), tth., h. 31-33. Abi Zakaria al-Anshari, Tuhfah al-Tullab bi Syarhi

Tahrir Tanqaih al-Lubab, (Bandung: Syirkah al-Ma’arif), tth., h.13.
11 Muhammad bin Qosim al-Ghazi, Fath al-Qarib al-Mujib, (Indonesia: Dar Ihya al-Kutub

al-‘Arabiyah), tth, h. 3
12 Abi Zakaria al-Anshari, Fathu al-Wahab bi Syarh Minhaj al-Thullab, (Beirut: Dar al-Fikr,

2002M-1422H.), t.th., h. 25. Sayyid Sabiq, Fiqh al-Sunnah, (Beirut: Dar al-Fikr, cet. IV, 1403

H./1983 M.), j. 1, h. 24
13 Al-Shun’ani, Muhammad bin Ismail, Subul al-Salam, (Bandung: Dahlan), tth., j. 1. H. 38